ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO 001/2020

 ADITIVO Nº 007/2020

A Prefeitura Municipal Paulo Afonso - BA, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av.

Apolônio Sales, 925, Centro, Paulo Afonso - BA, CEP: 48608-901, neste ato representada pelo

Prefeito Municipal, Senhor Luiz Barbosa de Deus, no uso de suas atribuições legais, torna público

o 7º Aditivo ao Edital nº 001/2020 conforme se segue:

CONSIDERANDO o aumento de casos de contaminação pelo COVID19 na cidade de Paulo

Afonso/BA;

CONSIDERANDO as orientações da Organização Mundial de Saúde sobre medidas para

combater a disseminação do Covid19;

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica

na ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º - Fica adiada a aplicação da Prova Dissertativa para o dia 31 DE JANEIRO DE 2021.

Art. 2º - Tendo em vista a alteração da data de aplicação da Prova Dissertativa, a Consulpam e a

Comissão irão elaborar um novo cronograma com as datas das próximas etapas do

certame.

Art. 3º - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital 001/2020.

Paulo Afonso /BA, 04 de dezembro de 2020.

LUIZ BARBOSA DE DEUS

Prefeito Municipal